Kính gửi:

 - Ban QLDA ĐT XD Công trình NN&PTNT;
- Lãnh đạo đơn vị phòng: KT-HT, NN-PTNT,
BQLDA&PTQĐ;
- Đại diện lãnh đạo UBND các xã: Tân Bình, Tân
Huề, Tân Hoà, Tân Quới, Tân Long;
- Công ty cổ phần xây dựng và Thương mại Thái
Sơn (giao BQLDA&PTQĐ mời);
- Công ty cổ phần tập đoàn GDC (giao
BQLDA&PTQĐ mời);
- Công ty Cổ phần Bảo Chung (giao
BQLDA&PTQĐ mời);
- Công ty Cổ phần tư vấn phát triển và xây dựng
hạ tầng (giao BQLDA&PTQĐ mời).

Căn cứ Hợp đồng thi công số 08/2021/HĐXD-UBND ngày 08/10/2021

giữa UBND Huyện Thanh Bình và Liên danh Công ty Cổ phần Phát triển kỹ
thuật Xây dựng, Công ty cổ phần tập đoàn GDC và công ty cổ phần xây dựng
thương mại Thái Sơn;

Căn cứ Hợp đồng thi công số 06/2021/HĐXD-UBND ngày 18/8/2021
giữa UBND Huyện Thanh Bình và Công ty Cổ phần Bảo Chung;

Căn cứ Hợp đồng ủy thác quản lý dự án Phát triển cơ sở hạ tầng tại tỉnh
Đồng Tháp số 01/HĐ-UTQLDA ngày 09/4/2020 giữa UBND Huyện Thanh
Bình và Ban QLDA ĐT XD Công trình NN&PTNT.

Hiện nay đơn vị thi công đang thực hiện thi công gói thầu các tuyến đê
bao của dự án. Tuy nhiên, trên các tuyến đê bao có các cống đặt ngang đường và
04 cống hở (Hai Vấn, Chín Cứng, Lộ Mới, Doi Lửa). Theo phản ánh của địa
phương có một số cống sau khi thi công không đảm bảo thoát nước phục vụ sản
xuất cho các hộ dân khu vực. Để đảm bảo các cống sau khi thi công đưa vào
phục vụ đúng mục tiêu và sử dụng phù hợp (tránh tình trạng cống bị treo không
thoát nước phục vụ sản xuất được cho bà con).

Ủy ban nhân dân Huyện đề nghị Ban QLDA ĐT XD Công trình
NN&PTNT phối hợp cùng đơn vị thi công, các xã và phòng chuyên môn của
Huyện làm việc nội dung như sau:

- Nội dung: Kiểm tra cao trình đáy cống tại vị trí các cống thi công, để có
hướng giải quyết, khắc phục cho phù hợp.

UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THANH BÌNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  302 /TM-UBND Thanh Bình,  ngày   17  tháng 5 năm 2021

2

- Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 20/5/2022.
+ Buổi sáng: Tân Bình, Tân Quới, Tân Hòa.
+ Buổi chiều: Tân Huề, Tân Long.
- Địa điểm: Tại thực tế công trình.
Ủy ban nhân dân Huyện giao Ban quản lý dự án & PTQĐ Huyện chủ trì,

làm việc với các đơn vị.
Giao các đơn vị thi công chuẩn bị các hồ sơ có liên quan, cũng như các vị

trí cống của đơn vị thực hiện thi công.
Chú ý: Trường hợp đại diện lãnh đạo các xã như trên không tham dự khảo

sát thực tế cùng Đoàn, mọi vấn đề có liên quan về sau về thoát nước tưới, tiêu
phục vụ sản xuất, địa phương tự chịu trách nhiệm.

Yêu cầu các đồng chí đến tham dự đúng thành phần, thời gian địa điểm
như trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
- NC/UB;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Phong

		2022-05-17T16:56:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Phong<ntphong.htb@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-17T16:57:09+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!